
 
 

ВЕРХОТУРСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

18 января 2024 г.  № 2/11  

Верхотурье 

 

О Плане основных мероприятий по обеспечению избирательных 

прав граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами, при 

проведении выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 

года на территории городского округа Верхотурский 

 

В соответствии со статьей 25 Избирательного кодекса Свердловской 

области, руководствуясь Рекомендациями по обеспечению реализации 

избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся 

инвалидами, при проведении выборов в Российской Федерации, 

утвержденных постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 29 июля 2020 г. N262/1933-7, с учетом положений 

Плана основных мероприятий по обеспечению избирательных прав граждан 

Российской Федерации, являющихся инвалидами, при проведении выборов в 

2024 году в Свердловской области, утверждённого постановлением 

Избирательной комиссии Свердловской области от 28 декабря 2023 года 

№35/199, Верхотурская районная территориальная избирательная комиссия 

р е ш и л а: 

 1. Утвердить План основных мероприятий по обеспечению 

избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся 

инвалидами, при проведении выборов Президента Российской Федерации 17 

марта 2024 на территории  городского округа Верхотурский (приложение 

№1).  

2. Утвердить состав Рабочей группы при Верхотурской районной 

территориальной избирательной комиссии по обеспечению избирательных 

прав граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами (приложение 

№2).  



3. Признать утратившим силу решение Верхотурской районной 

территориальной избирательной комиссии от 17 марта 2022 г. № 3/14 «О 

Плане основных мероприятий по обеспечению избирательных прав граждан 

Российской Федерации, являющихся инвалидами, при проведении выборов в 

2022 году на территории городского округа Верхотурский». 

4. Настоящее решение направить органам местного самоуправления, 

средствам массовой информации, разместить на странице Верхотурской 

районной территориальной избирательной комиссии сетевого издания 

Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник избирательных 

комиссий Свердловской области». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Сиворакшу И.А. 

Председатель 

Верхотурской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

И.А.Сиворакша 

   

Секретарь 

Верхотурской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Ю.А.Серенко 

 



Приложение № 2 

к решению Верхотурской районной 

территориальной избирательной комиссии 

от 18 января 2024 г. № 2/11 

 

СОСТАВ 

Рабочей группы по обеспечению избирательных прав граждан 

Российской Федерации, являющихся инвалидами, при Верхотурской 

районной территориальной избирательной комиссии 

 Руководитель Рабочей группы: 

1 Лумпова Елена Сергеевна  Заместитель председателя Верхотурской районной 

территориальной избирательной комиссии 

 Заместитель руководителя Рабочей группы: 

2 Худякова Наталья Ивановна Член Верхотурской районной территориальной 

избирательной комиссии с правом решающего голоса 

 Члены Рабочей группы: 

3 Бердникова Наталья 

Юрьевна 

Заместитель главы городского округа Верхотурский по 

социальным вопросам (по согласованию)  

4 Мальцева Валентина 

Ивановна  

Председатель Совета ветеранов городского округа 

Верхотурский (по согласованию) 

5 Желнин Михаил 

Викторович 

Член Верхотурской районной территориальной 

избирательной комиссии с правом решающего голоса 

6 Екимова Анастасия 

Александровна 

Член Верхотурской районной территориальной 

избирательной комиссии  

7 Шумкова Арина 

Анатольевна 

Начальник Управления социальной защиты в 

Новолялинском районе (по согласованию) 

8 Ковалева Елена Анатольевна Начальник Комплексного центра социального 

обслуживания населения (по согласованию) 

 


